

Historyczna uroczystość w Skierniewicach. Poświęcenie repliki sztandaru 18 pułku piechoty

data aktualizacji: 2021.11.07 autor: Joanna Młynarczyk



Poświęcony sztandar odebrał Piotr Paradowski, prezes Stowarzyszenia Tradycji 26 Skierniewickiej Dywizji Piechoty. (fot. Joanna Młynarczyk)

Z inicjatywy Stowarzyszenia Tradycji 26 Skierniewickiej Dywizji Piechoty, w niedzielę (7.11) w kościele garnizonowym w Skierniewicach miała miejsce uroczystość poświęcenia i przekazania stowarzyszeniu ufundowanej przez społeczeństwo repliki chorągwi 18 pułku piechoty.

- W ten sposób nawiązujemy do chlubnej tradycji pułku i wydarzenia, które miało miejsce sto lat temu, bowiem 10 lipca 1921 r., w 511 rocznicę wiktoria grunwaldzkiej, w Koninie miało miejsce wręczenie 18 pułkowi, a ufundowanej przez społeczeństwo chorągwi. Dokonał tego sam marszałek Józef Piłsudski - przypomniał Andrzej Krysiak, członek stowarzyszenia 26 DP.

Wręczenie pułkowi chorągwi przez samego marszałka było docenieniem jego działań na szlaku bojowym w walkach o obronę Polski II RP w latach 1919 - 1920.

Andrzej Krysiak przypomniał też bogatą historię pułku sięgającą końca XVII wieku, kiedy to po raz

pierwszy staraniem rodziny Ossolińskich ppor. Izydor Krasieński utworzył 18 regiment pieszy koronny, dający początek 18 pp. Przez kolejne 120 lat, po przegranych powstaniach listopadowym i styczniowym, pułk upadał i odradzał się aż do czasu odzyskania niepodległości w 1918 r.

- Jestem głęboko przekonany, że replika sztandaru, którą dziś otrzymaliśmy, będzie dla młodego pokolenia symbolem pamięci o bohaterskich żołnierzach i oficerach pułku, a wypisane na jego płacie hasła Honor i Ojczyzna będą drogowskazem do działania na rzecz kultywowania chlubnej tradycji 18 pułku piechoty - mówił Andrzej Krysiak.

Rodzicami chrzestnymi sztandaru byli: Janina Pasik, córka Jana Paradowskiego, żołnierza 18 pp, zamordowanego w Twerze oraz Andrzej Skrzat, syn kapitana Józefa Skrzata, oficera 18 pp.

Źródło:

<https://skierniewice.eglos.pl/aktualnosci/item/39566-historyczna-uroczystosc-w-skierniewicach-poswiecenie-repliki-sztandaru-18-pulku-piechoty>